EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº. 001/2020

Página 1 de 2

  A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020 do Município de Campo

Novo do Parecis, para fins de seleção de Instrutor de Artesanato, Professor Nível Superior (Pedagogo),

Ajudante de Serviços Gerais, Cozinheiro, Operador de Programas Sociais,  Orientador Social, Instrutor

de Informática, Psicólogo, em caráter temporário no Município de Campo Novo do Parecis/Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições, retifica o item 1.2 nomenclatura, carga horária, vagas,

vencimentos, taxa de inscrição, requisitos e demais vantagens. No que se refere aos vencimentos,

considerando o reajuste justificado pelo índice  No que se refere aos vencimentos, considerando o

reajuste justificado pelo índices IGPM, INPC, IPCA e o IPCDI  e vagas para PCD.

 O quadro passará a vigorar da seguinte maneira:

Nomenclatura Carga

horária

Vagas Provas Escolaridade/pré-requisito PCD Vencimento

ENSINO FUNDAMENTAL

Instrutor de Artesanato

40 horas

semanais
06

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

 Fundamental;

 Carteira de Artesão

 3 certificados de cursos

(modalidades diferentes)

 Experiência de mínimo 6

meses

01
R$ 1.465,00

Ajudante de Serviços

Gerais

40 horas

semanais

01

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

 Fundamental;

 Experiência de mínimo 6

meses

R$ 1.447,66

Cozinheira

40 horas

semanais

01

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

 Fundamental;

 Experiência de mínimo 6

meses.

R$ 1.447,66

ENSINO MÉDIO

Instrutor(a) de Informática

40 horas

semanais

02

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

  Ensino médio;

 Certificado que comprove

Curso de Informática

Básica e Avançada;

R$ 1.465,00

Operador(a) de Programas

Sociais

40 horas

semanais

02

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

 Ensino médio;

 Certificado que comprove

Curso de Informática

Básica;

R$ 1.535,14

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº. 001/2020

Página 2 de 2

Orientador(a) Social

40 horas

semanais

06

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

 Ensino médio;

 Certificado que comprove

Curso de Informática

Básica;

01 R$ 1.535,14

ENSINO SUPERIOR

Especialista em Saúde –

Psicólogo.

40 horas

semanais

01

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

 Superior – Psicologia –

com registro do conselho

da classe;

R$ 4.606,26

Professor(a)

40 horas

semanais

02

Prova Escrita

+ Prova de

Títulos

 Superior  – Licenciatura

Plena em Pedagogia;

R$ 4.424,37

                                     Comissão de Processo Seletivo Simplificado, 11 de Fevereiro de 2020.

___________________________

Susana Henrique

Presidente da Comissão do Processo

Seletivo Simplificado Nº 001/2020

Portaria Nº 41/2020